- En les obres de túnels, galeries, conduccions soterrades i preses. 

Pel qual, a l’apartat Annex 6 s’inclou l’Estudi Bàsic de Seguretat i Salut previst per aquest 
Projecte de Reparació. 

18.- PRESSUPOST 

El Pressupost d'Execució Material (PEM) estimat resulta en 112.742,66 € (CENT DOTZE 
MIL SET-CENTS QUARANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-SIS CNTIMS). 

El Pressupost d’Execució per Contracte (PEC) s’obté incrementant l’anterior en un 13% en 
concepte de Despeses Generals, segons es fixa en l’Ordre Ministerial de 23 de novembre de 
1987, i en un 6% en concepte de Benefici Industrial. 
A la suma obtinguda de 129.116,19 € (PEC abans IVA) s’ha afegit un 21% en concepte 
d’Impost del Valor Afegit (IVA), resultant finalment de 156.230,59 € IVA inclòs (CENT 
CINQUANTA-SIS MIL DOS-CENTS TRENTA EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS). 

19.- CONCLUSIONS 

Amb les solucions proposades s’actua sobre la manca d’estanqueïtat evident i continuada, 
l’estabilitat i preservació d’una instal·lació en servei, i s’inverteix en la qualitat del servei, 
doncs permet millorar les infraestructures de distribució i control del servei d’aigua de